ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SNNMT-VP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc kết thúc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Nông nghiệp và Môi trường
và thực hiện tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên
thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ Công Quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc đưa Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành
phố Hồ Chí Minh vào hoạt động tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả cho tổ chức, công
dân tại Trụ sở số 43 đường Nguyễn Văn Bá, phường Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí
Minh.

Thực hiện Thông báo số 269/TB-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kết thúc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính
tại Sở, ban, ngành và thực hiện tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ hành chính tại Trung
tâm Phục vụ hành chính công Thành phố;

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo như sau:

1. Kết thúc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ
phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Nông nghiệp và Môi trường đến hết ngày
26 tháng 12 năm 2025.

2. Kể từ ngày 27 tháng 12 năm 2025, Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả
kết quả giải quyết thủ tục hành chính đối với các tổ chức, cá nhân được thực
hiện tập trung tại trụ sở Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố Hồ
Chí Minh, số 43 đường Nguyễn Văn Bá, phường Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí
Minh.

3. Đối với hồ sơ đã tiếp nhận trước thời điểm thay đổi địa điểm tiếp
nhận hồ sơ và trả kết quả:

- Các hồ sơ đã tiếp nhận và đang trong quá trình giải quyết tại Sở Nông
nghiệp và Môi trường được tiếp tục, xử lý theo quy định.

2

- Kết quả giải quyết hồ sơ đã tiếp nhận trước ngày 27 tháng 12 năm 2025
được chuyển về Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố, số 43 đường
Nguyễn Văn Bá, phường Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh để trả kết quả cho
các tổ chức, cá nhân theo lịch hẹn hoặc theo yêu cầu.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên
quan và các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp được biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND TP (để b/c);
- Phòng, đơn vị có TTHC (để t/h);
- Website Sở;
- Niêm yết tại BPTN;
- Lưu: VT, CCHC.

(DT: T.Thanh)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Nhựt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T13:47:47+0700
	Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Tú Thanh<nttthanh.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T15:22:22+0700
	Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Kim Mến<ntkmen.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T13:30:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Minh Nhựt<nmnhut.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:13:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:13:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:13:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!